
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 6» 

 

 

П Р И К А З 

 

от  22 января 2021 г.                                 № 19 
 

х.Песчаный 

 

О запрете на занятие педагогами предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с воспитанниками 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской федерации» репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции, с целью 

предупреждения организации репетиторства с воспитанниками МБДОУ «Д/с  

№ 6» по инициативе педагогов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить в МБДОУ «Д/с  № 6» индивидуальную педагогическую 

деятельность в форме репетиторства с воспитанниками и использовании для 

этих целей помещений ДОУ. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Д/с  № 6»                                                

О.В. Суменко 

 


